
ПРЕДНОСТ НА МЕДИЈАЦИЈА ВО СПОРЕДБА СО СУДСКА ПОСТАПКА     

ИЗВОР: ИСТРАЖУВАЊЕ ЗА ПЕРЦЕПЦИЈАТА НА ЈАВНАТА АДМИНИСТРАЦИЈА И ПРИВАТНИОТ СЕКТОР ЗА МЕДИЈАЦИЈАТА 
               КАКО НАЧИН ЗА РЕШАВАЊЕ НА СПОРОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
               N-број на испитаници што одговориле на прашањето; од 218 испитаници од јавна администрација; од 150 испитаници од приватен сектор

55%

32%

14%

Д О Б Р О В ОЛ Н А  
С Л О Б ОД Н А  
П О С ТА П К А

N=85П Р И В АТ Е Н  С Е К Т О Р

50% 50%

0%

М Е Д И Ј А Ц И Ј АТА  
Н Е М А  П ОЗ И Т И В Н И  

С Т РА Н И

45%

25%
30%

Н Е У Т РА Л Н А  
П ОЗ И Ц И Ј А  Н А  
М Е Д И Ј АТО Р ОТ

44%
33%

22%

Н ЕФ О Р М А Л Н А  И  
ФЛ Е КС И Б И Л Н А  

( П О М А Л К У  
П РА В И Л А ,  

Р О КО В И  И  С Л . )

40% 36%
23%

В Р Е М Е ТО  З А  
Р Е Ш Е Н И Е  Н А  С П О Р ОТ  

Е  М Н О Г У  К РАТ КО  
В О  С П О Р Е Д Б А  
СО  С УД С К АТА  

П О С ТА П К А

Н А Ј В А Ж Н О П О В А Ж Н О В А Ж Н О

24%
35%

41%

С Т РА Н И Т Е  
З А Е Д Н И Ч К И  

ГО  И З Б И РА АТ  
М Е Д И Ј АТО Р ОТ

19%

50%

31%

П РА В И Ч Н А  -  
ОД Л У К А  

В РЗ  О С Н О В А  Н А  
И Н Т Е Р ЕС  Н А  

С Т РА Н И Т Е

11%

56%

31%

Е КС П Е Д И Т И В Н А ,  
ЕФ И К АС Н А  

И  Е КО Н О М И Ч Н А  
В О  С И Т Е  Е Л Е М Е Н Т И  

Н А  П О С ТА П К АТА

З А Д О В ОЛ Н И  С Т РА Н И  
СО  З А Е Д Н И Ч КО  

Р Е Ш Е Н И Е  И  
З А Д РЖ У В А Њ Е  

Н А  Д О Б Р И  ОД Н О С И

6% 0%

94%

Н Е  С У М  
РА З М И С Л У В А Л / А

39% 46%

15%

Д О В Е РЛ И В А  
( Ј А В Н О С ТА  Е  
И С К Л У Ч Е Н А )

36% 36%
29%

Т Р О Ш О Ц И Т Е  
З А  М Е Д И Ј А Ц И Ј А  
С Е  П О М А Л И  В О  

ОД Н О С  Н А  С УД С К АТА  
П О С ТА П К А

29%
21%

Н УД И  П О В Е Ќ Е  
О П Ц И И  З А  

Р Е Ш А В А Њ Е  
Н А  С П О Р ОТ  ОД  

С УД С К АТА  
П О С ТА П К А

8%

39%
54%50%


